
●振込手数料（１件につき）
他行宛

３万円未満 ５５０円
３万円以上 ７７０円
３万円未満 ２７５円
３万円以上 ３８５円
３万円未満 ３８５円
３万円以上 ５５０円
３万円未満 ４９５円
３万円以上 ６６０円

※平日の午後３時以降と、土・日・祝祭日のお振込は翌営業日のお取扱いとなります。 ※店舗により取扱いが異なります。

●ATM利用手数料（１件につき）
【当組合ATM利用】

平   日

日・祝・年末

【イオンスーパーセンター三笠店出張所ATM利用】

日・祝・年末

【セブン銀行ATM（セブンイレブン・セブン＆アイ・ホールディングス等）・北海道銀行ＡＴＭ利用】

日・祝・年末
※北海道銀行ＡＴＭでのお預入はお取扱いできません。

●その他各種発行手数料

●特殊扱諸手数料

●代金取立手数料（１通につき）

２２０円
２２０円

２２０円

現金振込

各種手数料一覧
（令和６年７月１日現在　消費税込）

当組合（同一店内宛） 当組合（本支店宛）

電信扱い
（テレ扱い）

窓口利用
１１０円

文書扱（交換・郵便） 窓口利用

４４０円

A
T
M

利
用

(

※

)

キャッシュカード振込
１１０円 １１０円
２２０円

８：４５～１８：００

１１０円 ２２０円 ２２０円

利用時間
カ　ー　ド　の　種　類

当組合カード利用（支払） 郵貯カード利用（預入・支払） 他行カード利用（預入・支払）

平   日
９：００～１８：００ 無料 １１０円

１，１００円

１１０円 １１０円
２２０円 ３３０円

無料 １１０円

利用時間
カ　ー　ド　の　種　類

当組合カード利用（支払） 郵貯カード利用（預入・支払） 他行カード利用（預入・支払）

１１０円

土曜日
９：００～１４：００ 無料 １１０円 １１０円

１４：００～１５：００ １１０円 ２２０円 ２２０円
９：００～１５：００

（本店営業部のみ）

１１０円
１８：００～１９：００ １１０円 ２２０円 ２２０円

１１０円 １１０円
１４：００～１７：００ １１０円 ２２０円 ２２０円

平   日
８：４５～１８：００

上記以外の時間帯

土曜日
９：００～１４：００ 無料

利用時間
セブン銀行ATM

９：００～１７：００ １１０円 ２２０円 ２２０円

利用時間

無料

当組合カード利用
（預入・支払）

項　　　　　　　　　　目 本　支　店 他　　　行
送金・振込組戻し手数料 １件につき ８８０円 ９９０円

１１０円
１１０円

カードローン再発行手数料
（１枚につき）

１，１００円

土曜日
９：００～１４：００
上記以外の時間帯

全　　　日

通帳・証書・カード再発行
手数料（１枚（冊）につき）

１１０円

１１０円８：００～２１：００

同一手形交換所内
同一手形交換所以外

当組合本支店宛 他行普通扱 他行至急扱
無料

※割引手形・担保手形については１通２２０円
４４０円 ６３０円

送金・振込訂正手数料 １件につき ８８０円 ９９０円
取立手形組戻し手数料 １通につき ８８０円 ９９０円

７７０円

不渡手形返却手数料 １通につき ８８０円 ９９０円
取立手形店頭呈示料 １通につき ８８０円

北海道銀行ＡＴＭ
当組合カード利用

（※支払）
無料

１１０円

８：４５～１８：００
８：００～８：４５

１８：００～２１：００

８：００～２１：００

９９０円

１１０円

無料



●保護預り手数料 ●定額自動振込による手数料

●小切手・手形帳等発行手数料
小切手帳

約束手形・為替手形帳 ●残高証明手数料

専用約束手形用紙
自己宛小切手

●夜間金庫手数料

※一部、設置されていない店舗があります。

●インターネットバンキング手数料

※給与（賞与）振込手数料、当組合宛の振込・振替手数料は無料です。

●両替手数料
【不定期ご利用の場合】（硬貨・紙幣合算、店頭・訪問共通） 【お取扱　１件あたり】

※次の場合は無料とさせていただきます。　①100枚以下の両替　②汚損した紙幣、硬貨の交換　③記念硬貨の交換

【定額ご利用の場合】（硬貨・紙幣合算、店頭扱いのみ） 【１か月あたり】

※定額ご利用は店頭のみの扱いとなります。

【大量硬貨入金・支払手数料】（店頭・訪問共通） 【お取扱　１件あたり】

※上記の入金時に適用となる商品は当座預金・普通預金・貯蓄預金・納税準備預金です。※上記の出金時に適用となる商品は当座預金・普通預金・貯蓄預金です。

※紙幣、硬貨を同時に入・出金する場合は硬貨のみの枚数を算出基準とします。

※複数回に分けて入・出金を行う場合、および２枚以上の入・出金票により入出金を行う場合は合計した硬貨枚数を算出基準とします。

●住宅ローン手数料

※当初借入日からの経過期間が１年未満の場合は無料となります。

●不動産担保事務取扱手数料

当組合（本支店宛）

他　行　宛 ４４０円

各種手数料一覧
（令和６年７月１日現在　消費税込）

1件につき　年額 ２，６４０円

定額自動振込

当組合（同一店内宛）
１１０円

専用約束手形取扱手数料 割賦販売通知書１通 ５，５００円 残高証明書発行手数料
(預金・融資・出資金）

１通につき 　　３３０円
１枚 １，１００円

１　冊　(５０枚） １，３２０円

１　冊　(５０枚） １，３２０円

融資証明書発行手数料 １通 ５，５００円
金融機関借入用約束手形 １枚 　　２２０円

１枚 　　５５０円 監査法人指定様式・所定用紙
以外での証明書

１通 １，１００円

入金カバンの破損・喪失 １個 ４，４００円
入金カバンの追加 １個/１か月 １，１００円
ご利用手数料（１契約先カバン３個まで） １か月 １６，５００円

３万円以上 ３８５円
月額利用料 １，９８０円

振込・振替手数料
及び総合振込手数料（他行宛）

３万円未満 ２７５円

投入口鍵・入金カバン鍵の破損・喪失 １個 ２，２００円

２，００１枚以上 １，０００枚ごと ２２０円を加算

利用内容 手　数　料

１０１～１，０００枚 ３３０円
１，００１～２，０００枚 ５５０円

ご希望金種への両替枚数 手　数　料
1～１００枚 無　　　 料

１，００１～２，０００枚 ５５０円
２，００１枚以上 １，０００枚ごと ２２０円を加算

１～３００枚 無　 料
３０１～１，０００枚 ３３０円

月極定額利用 両替回数、合計金額にかかわらず月額１１，０００円

硬貨入金・出金枚数 手数料

１千万円以上 １１０，０００円

全額繰上返済　・　一部繰上返済 (都度)
返済元本額１０万円以上 　　５，５００円

取扱手数料　（非保証） 新規、中古、リフォーム、借換等
１千万円未満 　５５，０００円

※全国保証㈱の住宅ローンは除く

追加設定および極度額・被担保債権の範囲・順位変更等（１件） ２２，０００円

返済後元本額１０万円未満 無　料

不動産担保にかかる設定契約
５５，０００円（１件につき）

返済元本額１０万円未満 無　料

一部繰上返済後の残高に対する返済条件変更
返済後元本額１０万円以上 　５，５００円



◇◆◇窓口ご利用の通常振込手数料◇◆◇

◇◆◇引き下げ後の手数料◇◆◇

※窓口に「身体障害者手帳」をご提示頂きますようお願い申し上げます。

以 上

令 和 3 年 10 月 1 日

空知商工信用組合

視覚障がい等をお持ちのお客様の振込手数料について

　空知商工信用組合は、視覚障がい等をお持ちでATMのご利用が困難なお客様を対象
に、窓口での振込手数料を以下のとおり引き下げしております。

振込金額 当組合（同一店内宛） 当組合（本支店宛） 他行宛

各 位

3万円未満 １１０円 ２２０円 ５５０円

3万円以上 ２２０円 ４４０円 ７７０円

3万円以上 ２２０円 ２２０円 ３３０円

振込金額 当組合（同一店内宛） 当組合（本支店宛） 他行宛

3万円未満 １１０円 １１０円 ２２０円


